
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 103 del 23/02/2022

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 3 - POLITICHE SOCIALI

N. 103 DEL 23/02/2022

OGGETTO: PROROGA VALIDITÀ PERMESSI ANNUALI (SCADENZA 31 DICEMBRE 2021)
PER IL TRANSITO E LA SOSTA NELLE ZONE A TRAFFICO LIMITATO (Z.T.L.) E NELLE
AREE PEDONALI URBANE (A.P.U.) FINO AL 15 MARZO 2022

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2017, avente per oggetto “Modalità di
rilascio dei permessi di circolazione nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali
Urbane (A.P.U.) – Anno 2017”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 29/06/2017, avente per oggetto
"Modificazioni alla deliberazione n. 9/2017 avente per oggetto - Modalità di rilascio dei
permessi di circolazione nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane
(A.P.U.) – Anno 2017”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 351 del 16/11/2021 avente per oggetto:
“Approvazione schema di convenzione integrativa, e relativi allegati, disciplinante
l’attuazione della Concessione con SABA ITALIA per gli anni residui fino alla scadenza prevista
nell’anno 2036 – Proposta al Consiglio Comunale”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 02/12/2021 avente per oggetto:
“Approvazione schema di convenzione integrativa, e relativi allegati, disciplinante
l’attuazione della Concessione con SABA ITALIA per gli anni residui fino alla scadenza prevista
nell’anno 2036”;
- la Convenzione Integrativa sottoscritta il 16/12/2021, rep.n. 29328;
- l’ordinanza dirigenziale n. 880 del 29/12/2021 avente per oggetto “Proroga validità
permessi annuali (scadenza 31 dicembre 2021) per il transito e la sosta nelle Zone a Traffico



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 103 del 23/02/2022

Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane (A.P.U.)” con la quale è stata prorogata, fino al
28 febbraio 2022, la validità dei permessi annuali in scadenza al 31 dicembre 2021;

PRESO ATTO;
- della comunicazione pervenuta in data odierna da parte degli uffici della SABA ITALIA afferente
il cospicuo numero di permessi annuali per il transito e la sosta nelle Zone a Traffico Limitato
(Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane (A.P.U.) ancora da distribuire agli utenti (circa 1350
permessi mancanti su 5000 totali);
- che rimangono solo 5 giorni alla scadenza fissata per il rinnovo dei permessi;

CONDIVISA pertanto, anche con il Comandante della Polizia Municipale, l’opportunità di
prorogare il termine ultimo di validità dei permessi 2021 al fine di consentire un afflusso più
scaglionato dei cittadini presso gli uffici della SABA ITALIA evitando in tal modo che si formino
assembramenti negli spazi preposti ai rinnovi;

CONSIDERATO che anche per l’anno 2021 sono state applicate le stesse disposizioni, valevoli nel
2017, per il rilascio dei permessi di circolazione nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree
Pedonali Urbane (A.P.U.);

VISTO l'art. 7 del D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada";

VISTO l'art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

Per le motivazioni esposte in narrativa, la proroga dei permessi annuali (scadenza 31
dicembre 2021 e già prorogati al 28 febbraio 2022) per il transito e la sosta nelle Zone a
Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane (A.P.U.) fino al 15 marzo 2022 al fine di
consentire ai cittadini il rinnovo degli stessi.

Si dispone che il presente atto sia reso noto al pubblico anche mediante affissione all’Albo
pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi.
Copia del presente atto è trasmessa ai seguenti servizi:
Comando Polizia Municipale
Servizio Traffico
Servizio Albo Pretorio
al concessionario Saba Italia s.p.a.

Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del d.Lgs. 30/4/92, n. 285, contro il presente provvedimento è
ammesso il ricorso, nel termine di 60 giorni e con le modalità stabilite nel regolamento (art. 74,
D.P.R. 16/12/92, n. 495) al Ministero dei Lavori Pubblici che decide in merito.

Il Dirigente
(Dr. Paolo Ciccarelli)



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 103 del 23/02/2022

Il Dirigente
CICCARELLI PAOLO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-02-23T11:45:47+0100
	PAOLO CICCARELLI




